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سازمان حمل ونقل و بار شهرداری ، پیشرو در خدمات

اقدامات سازمان حمل ونقل و بار درون شهری نشان می دهد 
که همواره رو به جلو حرکت کرده و در تحقق اهــداف موفق بوده 
است. در مقایسه عملکرد این سازمان طی سه سال فعالیت شورای 
ششم، پیشرفت مجموعه کاملا محسوس است و اقداماتی همچون 
افزایش بیش از  دو برابری ظرفیت توقفگاهی ناوگان باری، افزایش 
گذاری 2هزار و 700 دستگاه موتورسیکلت  سامان دهی ناوگان و وا
برقی، کسب رتبه نخست در بین سازمان های حمل ونقل و بار 
کشور در حــوزه سامان دهی ناوگان بــاری درون  شهری و عنوان 
کشوری سازمان پیشرو، نشان دهنده همین موضوع بوده است و 
 چهره قابل قبولی از یک سازمان چابک، پویا و موفق را به نمایش

 می گذارد.

نشان مشهد، فرصتی برای آشنایی  
با چهره های   تأثیرگذار اقتصادی مشهد 

رویداد نشان مشهد، رخداد مهمی است که باید زودتر از این اتفاق 
می  افتاد و این اقدام کار شایسته  ای برای معرفی چهره  های فاخر 
مشهد و هویت این شهر است. ما در حوزه  های مختلف چهره  هایی 
کنون  در مشهد داریم که باعث افتخار و بالندگی مشهد هستند، ولی تا
از نشان دادن و معرفی آن ها غفلت کرده ایم. برگزاری این رویداد کار 
بسیار ارزشمندی است و وسیله  ای است تا نسل آینده با چهره  های 
اثرگذار و تلاش های ماندگار آن ها آشنا شود. البته دست اندرکاران این 
نشان باید جایگاه   چهره های اقتصادی را که موجب تولید و صادرات 
 می  شوند پررنگ کنند، چون این افراد در رونق اقتصاد شهر اثرگذار 

هستند. 
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ــیـــس کــمــیــســیــون بــــانــــوان و  رئـ
خــانــواده شـــورای اســلامــی شهر خبر

ــدازی  ــ مــشــهــد مــقــدس از راه ان
اتوبوس سلامت بــرای بانوان در 
حاشیه شهر مشهد خبر داد و گفت: یکی از اقدامات 
مهمی که برای بانوان شهر صورت گرفته، »اتوبوس 
سلامت« است؛ اتوبوسی که رایگان در اختیار خیران 
سلامت قرار دادیم که به دستگاه های ماموگرافی و 
سونوگرافی تجهیز خواهد شد و به صورت رایگان در 

حاشیه شهر خدمات رسانی می کند.
فاطمه سلیمی با بیان اینکه در 
جایگاه  سیاست گذاری مدیریت 
شــهــری و تــقــدیــرهــای مختلف، 
کــردیــم تــا اقشار  پیوسته سعی 
مختلف زنــان اثــرگــذار جامعه را 
ببینیم و آن هــا را بیش از پیش 
معرفی کنیم گفت: در همین راستا و برای معرفی 
بانوان موفق جامعه، برنامه های مختلفی چون 
»روایت شهر«، »ایران بانو« و رسانه »شهربانو« را ایجاد 
کردیم. علاوه بر این، سال گذشته رویداد رسانه ای 
»خورشید« را برگزار کردیم تا ظرفیت های بانوان در  

شهر مشهدمقدس را معرفی کنیم.
وی ادامه داد: کمیسیون بانوان و خانواده را با هدف 
تمرکز بر فعالیت های این حوزه برای اولین بار در 
کشور، تأسیس و بانوان را در حوزه تصمیم سازی 

محلات دخیل کــردیــم.  از 2هــزار عضو شوراهای 
اجتماعی محلات، ۸00 نفر از بانوان شهر هستند. 
امروز یکی از محورهای فعالیتی شهرداری مشهد، 
پروژه های زودبازده بود که اجرای پروژه هایی چون 
کز رویش ثمره پیشنهاد همین بانوان بود که  مرا

برخی از آن ها محقق شده است.
رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی 
شهر مشهد با بیان اینکه برای بانوان، چهار موضوع 
اولویت دار را شناسایی کردیم افزود: اشتغال، بیمه، 
خانواده و روان شناسی و تربیت فرزند بخشی از 
این موضوع هاست.  بر همین اســاس روزبــازارهــا 
و شب بازارها را با تخفیف ۵0 درصــدی در اختیار 
زنان سرپرست خانوار گذاشتیم. ضمن اینکه مرکز 
رویــش به بهره برداری رسید و  ۹ مرکز رویــش هم 
درحال ساخت هست که بدون هزینه، به جامعه 
مخاطب که بانوان هستند، آمــوزش می دهند و 

زمینه اشتغال  زایی آن ها را فراهم می کند.
سلیمی با اشــاره به توسعه بوستان های بانوان 
کید کرد: در این  در این دوره از مدیریت شهری تأ
دوره توسعه بوستان های بانوان را دنبال کردیم. در 
دوره ششم، مساحت پنجاه هکتار این پارک ها به 
۸2 هکتار افزایش پیدا خواهد کرد. در سطح شهر 
کی داریــم که از ایــن تعداد،  ۱۸00 دوچرخه اشترا
۱۸0 دوچرخه در بوستان های بانوان جانمایی 
ــزار مشترک دوچرخه های  شــده اســت و از ۵0  ه

کی، 22 هزار نفر بانوان مشهدی هستند که  اشترا
 از این ظرفیت در بوستان های بانوان بهره مند 

می شوند.
وی ادامــه داد: در راستای تقویت شبکه ارتباط 
دخــتــران بــا یکدیگر، زیــرســاخــت هــا و فضاهایی 
چون »کافه بازی« و »کافه علم« و »کافه کارآفرینی« 
احداث خواهد شد. یکی دیگر از اتفاقات خوبی که 
در این دوره شاهد بودیم، امکان جذب 2۱ بانوی 
آتش نشان پس از دوازده سال بود؛ موضوعی که با 
توجه به توسعه زیرساخت های ویژه بانوان بسیار 

ضروری و الزام آور است .
رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی 
شهر مشهد با اشــاره به برنامه های شهرداری در 
هفته و روز زن تصریح کرد: به مناسبت هفته زن، 
کردیم.  برنامه های مختلفی پیش بینی و اجــرا 
به عنوان نمونه؛ خدمات رسانی مترو و خطوط 
اتــوبــوس رانــی منتهی به حــرم مطهر رایــگــان شد. 
جشن های مختلف و المپیادهای ورزشی بانوان 
نیز در ده ها رشته ورزشی، ویژه همه گروه های سنی 

شروع شد.

رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد اعلام کرد

راه اندازی اتوبوس سلامت برای بانوان حاشیه شهر  

برنامه های هفته ملی مشهد اعلام شد
معاون زیارت و گردشگری سازمان فرهنگی شهرداری مشهد:  محور برنامه های  هفته مشهد تقویت هویت شهری و معرفی مفاخر شهر  است

 
با 
شورا

در شهر 

افزایش سطح خدمات شارژ و فروش من کارت

در طی یک برنامه مدون در طول شش ماه گذشته، دستگاه  های 
شارژ من کارت ۱00درصد افزایش پیدا کرد. در انتهای سال گذشته 
مجموع باجه و تجهیزات خودکار و عوامل فروشگاهی ۹60 عدد بود 
که در حال حاضر این عدد به ۱۸3۱ عدد رسیده است . علاوه بر این 
با تغییر زیرساخت  های کارت شهروندی، محدودیت  های تهیه و 
صدور این کارت رفع شده است و بدون هیچ گونه محدودیت در 
سطح شهر توزیع و به فروش می  رسد. برنامه   بعدی سازمان فاوا، 
تهیه و نصب دستگاه های فروش خودکار من کارت در سطح شهر 

است که تا پایان سال به بهره  برداری می  رسد.

75 درصد آب مورد نیاز فضای سبز باید
 از پساب تأمین شود

هدف گذاری مدیریت شهری تأمین 7۵درصدی آب فضای سبز 
از طریق پساب تا سه سال آینده است. در طول سال  های گذشته 
هدف ما این بود که استفاده از آب شرب را برای آبیاری فضای 
سبز به حداقل برسانیم. آمارها نشان می  دهد که استفاده از آب 
کیفی در فضای سبز شهر مشهد در سال  های اخیر کاهش داشته 
و به حداقل رسیده است. درحــال حاضر از آب  های کیفی برای 
مسائل بهداشتی و نوشیدن در فضای پارک  ها استفاده می  شود. 
امروز از 26 میلیون مترمکعب آبی که فضای سبز شهر نیاز دارد، 
2۵درصد آن از پساب و تصفیه فاضلاب تأمین می  شود. براساس 
برنامه  ای که داریم، 7۵ درصد از آب موردنیاز فضای سبز  از طریق 

پساب تأمین می شود. 
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در آذر ماه بیش از 13 هزار درخواست مردمی در 137 ثبت شد

خدمات شهری در صدر درخواست های مردمی

محمد کاملان| مدت هاست که مرکز ارتباطات مردمی شهرداری مشهد جای خودش 

را میان مردم باز کرده است و امروز بخش زیادی از مشکلات ریز و درشت شهر و حتی 
آن هایی هم که در حیطه وظایف شهرداری نیست، از طریق ۱37 گزارش می شود و 
به گوش مسئولان می رسد. براساس گزارشی که این مرکز از درخواست های مردمی 
در آذرماه منتشر کرده است، در این ماه بیش از ۱3هزار درخواست در سامانه۱37 
شهرداری مشهد ثبت شده است که حدود ۵7درصد از آن ها به نتیجه و رفع مشکل 

منجر شده است.

13هزار درخواست و تماس در یک ماه  

مرکز ارتباطات مردمی شهرداری مشهد در آذر ماهی که گذشت ۱3 هزار و 744 
درخواست مردمی ثبت کرده است که از این تعداد بیشترین درخواست ها مربوط 
به منطقه 2 بوده است؛ طبق گزارش شهرداری مشهد تقریبا ۱۸ درصد از تماس ها 
و درخواست ها، حدود 2هزار درخواست، متعلق به این منطقه بوده است و بعد از 
آن شهرداری منطقه 3 با اختصاص ۱6 درصد از تماس ها قرار دارد. ثبت ۱۱ درصد از 
تماس ها و درخواست ها، یعنی حدود ۱۵00 درخواست، برای منطقه ۹، این منطقه 
شهرداری را در جایگاه سوم بیشترین درخواست های مردمی قرار داده است. اما 
کمترین درخواست هم برای منطقه ثامن ثبت شده است و  آن طور که مرکز ارتباطات 
مردمی شهرداری مشهد گفته، فقط  یک درصد از درخواست های مردمی ثبت شده 

در سامانه ۱۱37 متعلق به این منطقه شهری بوده است.
در چه حوزه هایی بیشترین درخواست مردمی ثبت شده است؟ خدمات شهری و 
مشکلات مربوط به آن همچنان درصدر درخواست های مردمی است و از ۱3744 
ــت. عــمــران و  ــوده اس ــوزه ب ــرای ایــن ح ــده، ۸۱22 درخــواســت ب درخــواســت ثبت ش
حمل ونقل دومین حوزه پردرخواست است که برای آن 66۱۵ درخواست به ثبت 
رسیده است و حوزه شهرسازی و معماری هم جایگاه سوم را دارد. اما براساس گزارش 
مرکز ارتباطات مردمی شهرداری مشهد، چهار موضوع در این حوزه ها بیشتر از هر 
مشکل و معضل دیگری تکرار شده است. اولین موضوع نظارت بر ساخت وساز 
است و بعد از آن مدیریت و نظارت بر تردد ناوگان اتوبوس رانی بیشتر از هر چیز 
دیگری توسط مردم به ۱37 گزارش شده است. رفت وروب و شست وشوی معابر و 
بحران هایی مثل آب گرفتگی و برف روبی و... هم دو موضوع پرتکراری هستند که در 

این فهرست به ثبت رسیده اند.

57 درصد از درخواست ها انجام شده است  

امــا وضعیت پاسخگویی مسئولان به ایــن درخــواســت هــای مردمی چطور بوده 
است؟ ۹۵درصد از مسئولان در بازه زمانی مشخص شده به درخواست هایی که 
از مرکز ارتباطات مردمی شهرداری به آن ها ارجاع داده شده است پاسخ داده اند. 
نتیجه این پاسخگویی سریع انجام شدن ۵7درصــد از درخواست  های مردمی 
است. البته 22درصد از درخواست های مردمی آذرماه هنوز به سرانجامی نرسیده 
 است و 2۱درصد از این درخواست ها هنوز منتظر اقدام از سوی مدیریت شهری

است.
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محله قائم و سیدی مشهد در 
کانون توجه رسانه های محلی و 
ملی قرار گرفت. چشم ها به اخبار 
سیل دوخته شده و دل ها نگران 
ــود کــه بــه دلیل  از آمـــار تلفاتی ب
بارندگی شدید و تحمیل خسارات 
گسترده به زندگی اهالی این دو 
محله در ســرخــط خبرها اعــلام 
گرچه بیش  می شد. با این حال، ا
از ۹ ماه از آن روز تلخ می گذرد و خدمات گسترده ای 
هم توسط مدیریت شهری به مردم ارائه شده، اما 
ــه رو  هنوز اهــالــی ایــن منطقه بــا چالش هایی روب
هستند؛ از تخریب سرانه های خدماتی همچون 
گرفته تــا آسیب های  بــوســتــان هــا و فضای سبز 
زیرساختی به مساجد و فضاهای فرهنگی. در ادامه 
سلسله جلسات دیــدار مردمی رئیس کمیسیون 
ویـــژه ســامــان دهــی حــاشــیــه شــهــر، سیدحسین 
علوی مقدم در مسجد امام حسین)ع( محله قائم، 
میهمان اهالی این منطقه بود تا با حضور نمایندگان 
ــای اجـــرایـــی، بــخــشــی از مــشــکــلات،  ــاه ه ــگ ــت دس
دغدغه ها و مطالبات مردم بازگو و حل وفصل شود.
رئیس کمیسیون ویژه سامان دهی حاشیه شهر در 
ابتدای این مراسم از هزینه های سنگین اداره شهر 
و چالش های مالی شهرداری مشهد صحبت کرد و 
گفت: براساس تفاهم نامه ای که با اداره کل اوقاف 
و امــور خیریه استان منعقد شــده، قــرار اســت که 
پروژه های زودبازده وابسته به مساجد با پشتوانه 
مالی بیش از 400 میلیاردتومانی تا پایان دوره ششم 

مدیریت شهری به بهره برداری برسد.

علاوه بر تفاهم نامه با اوقاف، از حدود 660 میلیارد 
تومان اعتبار عمرانی بیش از 200 میلیارد تومان 
بــه ســازمــان عــمــران شــهــرداری مشهد و مناطق 
ح های مربوط به  اختصاص پیدا کرده تا همه طر

جوی ها، جداول و آسفالت تکمیل شود.
مابقی این رقم نیز در تفاهم مدیریت شهری با بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی متمرکز بر سایر پروژه های 
زودبــازده عمرانی و زیرساختی از جمله ۱۱0 زمین 
ورزشــی چمن مصنوعی در مناطق مختلف شهر 
و به ویژه پهنه های حاشیه شهر خواهد بود تا به 
هر ترتیب ممکن، طرح های زودبازده تا پایان دوره 

ششم مدیریت شهری بهره برداری شود.

هر یک ماه، 10 اتوبوس جدید  

ــوبــوس و تأخیر  تــعــداد مــحــدود دســتــگــاه هــای ات
محسوس اتوبوس ها در رسیدن به ایستگاه ها 
از جمله نکات متعددی بود که مردم در گلایه از 
وضعیت حمل نقل درون شهری به آن اشاره کردند 
و رئیس کمیسیون ویژه سامان دهی حاشیه شهر 
در پاسخ به این مسائل بیان کرد: حدود یک ماه 
قبل بود که ۱0دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان 
حمل ونقل درون شهری مشهد الحاق شد که هر 
۱0دستگاه در محور رسالت به کارگیری شدند. تا 
پایان هفته هم ۱0دستگاه دیگر به مشهد می رسد 
و برنامه ریزی شده تا این نوبت نیز همه دستگاه ها 
در محلات حاشیه شهر و از جمله منطقه7 تقسیم 

شوند.
علوی مقدم افــزود: مشکل بزرگ ما این است که 
درحال حاضر در کشور اتوبوس تولید نمی شود و هر 
خط تولیدی که برای ساخت اتوبوس درون شهری 
راه بیفتد، پیش از آنکه به محصول برسد مکلف 
است براساس قــراردادهــای منعقدشده آن را به 

شــهــرداری مشهد تحویل دهــد. تمرکز مدیریت 
ــرارداد خرید 4۵0 دستگاه  ــ شهری بــر پیگیری ق
اتوبوسی است که هر ماه ۱0 دستگاه اتوبوس  به 
ــردم این  مشهد مــی رســد و تــا تحقق مطالبات م

موضوع از دستورکار خارج نمی شود.

135 میلیارد تومان برای فرهنگ سرای سبحان  

ــربـــوط به  ــردم مـ ــ ــبــات مـ بــخــشــی دیـــگـــر از مــطــال
زیرساخت های آب و فاضلاب بود؛ از سامان دهی 
آب های سطحی و جوی های آب گرفته تا کال های 
گو  ح ا متعدد منطقه و حتی لوله گذاری های طر
که به دلیل سیل اردیبهشت امسال دچار آسیب 

شده است.
مجید وحدتی پور، شــهــردار منطقه7 مشهد، در 
پاسخ به این موضوع و سایر دغدغه های مردم 

کثر اراضی منطقه7 وقف  کید کرد: به دلیل اینکه ا تأ
آستان قدس رضوی است، در بسیاری از پروژه های 
زیرساختی بــه هــمــکــاری بیش تر آســتــان قدس 
رضوی نیاز وجود دارد. یکی از این زمینه ها همین 
گو است که زیرساخت های فنی  بحث اجرای طرح ا

آن باید با هماهنگی این نهاد اجرا شود.
ــای عمرانی کــه در  ــروژه ه ــاره بــه سایر پ وی بــا اشـ
این منطقه اجــرا شده است افــزود:  تعداد زیادی 
از مــعــابــر محله خــلــج پــس از مــدت هــا پیگیری 
ــد. فــرهــنــگ ســرای ســبــحــان با  ــده انـ آســفــالــت شـ
اعتبار عمرانی حــدود ۱3۵میلیارد تــومــان، دهم 
دی مــاه به مرحله تعیین پیمانکار می رسد و تا 
پایان هفته نیز عملیات عمرانی بازگشایی محور 
 سبحان آغاز می شود و یک ماهه به بهره برداری

 می رسد.

در دیدار مردمی رئیس کمیسیون ویژه سامان دهی حاشیه شهر  مطرح شد

110 زمین چمن مصنوعی در فهرست پروژه های زودبازده
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رضوی مهرماه ۱40۱ و به پیشنهاد 
شورای اسلامی شهر مشهد، دهم 
دی مـــاه را به عنوان روز مشهد 
ــا ایــن  انــتــخــاب و تــصــویــب کـــرد ت
مناسبت وارد تقویم شهر شود؛ 
اما از سال گذشته از سوم تا دهم 
ــوان هــفــتــه مشهد  ــنـ ــه عـ دی بـ
نام گذاری شد و شهرداری هم برنامه های فرهنگی 
و تفریحی گسترده ای برای این روز تــدارک دید. 
ــرداری  ــه ــم در هفته مــلــی مــشــهــد، ش ــال ه ــس ام
برنامه های متنوع فرهنگی و هنری زیادی پیش 
بینی کرده است که اعطای نشان مشهد الرضا )ع(

سرآمد برنامه های این هفته خواهد بود. 

هدف؛ استفاده از ظرفیت های فرهنگی شهر  

مـــعـــاون زیــــــارت و گــردشــگــری 
ســـازمـــان فــرهــنــگــی شـــهـــرداری 
مشهد در گفت وگو بــا شــهــرآرا با 
اشـــاره بــه جــزئــیــات برنامه های 
پیش بینی شده برای هفته ملی 
مشهد توضیح داد: هفته مشهد 
از سوم دی مــاه شروع می شود و تا دهم این ماه 
ادامــه دارد و ما هم در مدیریت شهری براساس 

مصوبات شــورای اسلامی شهر مشهد و شــورای 
فرهنگ عمومی استان، برنامه های گسترده ای 
برای این هفته پیش بینی کردیم که هدف از اجرای 
آن ها تقویت هویت شهری، معرفی مفاخر شهر و 
بهره مندی زائــران و مردم مشهد از ظرفیت های 

فرهنگی و گردشگری شهر مشهد است.  

جشن های هفته ملی مشهد  

سید جلیل بامشکی از برگزاری جشن های هفته 
ــن بـــاره گــفــت: ســه شب  مشهد خبر داد و در ای

ابتدایی ایــن جشن ها در مجتمع آیــه هــا برگزار 
مــی شــود و در شــب هــای بعدی تــا روز دوازدهـــم 
دی ماه این جشن ها با هماهنگی مجموعه های 

فرهنگی و هنری در شهر برگزار خواهد شد.

تخفیف در موزه ها و کتاب فروشی ها  

وی بــا بیان اینکه مانند هفته مشهد در سال 
گذشته، امسال هم موزه ها و کتاب فروشی ها با 
تخفیف به مردم خدمات می دهند تصریح کرد: در 
طول هفته ملی مشهد، موزه ها و کتاب فروشی ها 

خدمات خود را با تخفیف به مردم ارائه می دهند 
و موز ه های آستان قدس رضوی و موزه هایی که 
زیر نظر اداره کل میراث فرهنگی فعالیت می کنند، 
۵0 درصد تخفیف خواهند داشت. تئاترها و مابقی 
برنامه های فرهنگی هم 20 تا 30 درصد برای مردم 

تخفیف لحاظ خواهند کرد.

50 درصد تخفیف برا ی تورهای مشهد گردی  

معاون زیارت و گردشگری سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری مشهد ادامه داد: تورهای مشهدگردی 
در این هفته برگزار می شود و با ۵0 درصد تخفیف در 
دسترس مردم است. ضمن اینکه برخی از خدمات 
در هفته ملی مشهد رایگان است. همچنین برخی 
ــروژه هــای شهری مثل مــوزه ملک، برخی از  از پ
گذرهای تاریخی، بزرگ ترین پرده نقالی کشور و... 
در همین هفته افتتاح می شود و در اختیار مردم 

قرار می گیرد.

نشان مشهد الرضا)ع( در دهم دی ماه  

بامشکی در ادامه به برگزاری مراسم اعطای نشان 
مشهد الرضا)ع( در روز دهم دی ماه اشاره کرد و گفت: 
دومین دوره نشان مشهد الرضا)ع(، دهم دی ماه در 
شهر مشهد با حضور مهمانان ملی و محلی در شهر 
مشهد برگزار خواهد شد و از مفاخر و افــرادی که 
خدمات ارزنده ای به مشهد ارائه کرده اند با اعطای 

نشان مشهد الرضا)ع( تقدیر خواهد شد. 
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